
 

TOMAR DO GERU 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO MUNICIPAL N° 009/2019 

De 10 de maio de 2019 

Dispõe sobra a nomeação dos membros Titulares e 

respectivos Suplentes para comporem o Conselho 

Municipal de Educação - CME do Município de Tomar 

do Geru/SE, para o biênio de 2019/2020, caso haja 

recondução. 

O Senhor PEDRO SILVA COSTA FILHO, Prefeito do Município de Tomar do Geru, localizado no 

Estado de Sergipe, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em 

atendimento ao disposto no artigo 22  da Lei Municipal 515/2007, 

DECRETA: 

Art. 10. Ficam nomeados os seguintes Titulares e respectivos Suplentes para comporem o 

Conselho Municipal de Educação — CME, para o biênio 2019 - 2020, que passa a ser composto 

pelos seguintes membros. 

Conselho Municipal de Educação: 

Presidente: Antônio Ribeiro Silva 

Vice- Presidente: Silvanilde da Conceição Santos 

12 Secretário: Diomone Jesus Silva 

I - Representantes de pais de alunos das Escolas Municipais: 

Orlange Santos - Titular; 

Josileide Nascimento Fontes — Suplente; 

Praça Getúlio Vargas, 284, Centro - Tomar do Geru - Sergipe - CEP 49280-000 



TOMAR DO GERU 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 

GABINETE DO PREFEITO 

X - Representante dos Presidentes dos Conselhos Escolares: 

Antônio Ribeiro Silva — Titular; 

Maria Raimunda Jesus Santos — Suplente 

XI - Representantes dos Diretores das Escolas Estaduais: 

Acácia Alves Santos — Titular; 

Franz Russemberg da Silva Santos — Suplente. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições 

em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PEDRO SI VA CO A FILHO 

Prefeit 	cipal 

nir 

Praça Getúlio Vargas, 284, Centro - Tomar do Geru - Sergipe - CEP 49280-000 



TOMAR DO GERU 

[Ij 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 

GABINETE DO PREFEITO 

II - Representante dos alunos das Escolas Municipais: 

Aparecida Soares dos Santos — Titular; 

Larissa Santos da Paixão — Suplente; 

III - Representantes da Secretaria Municipal de Finanças: 

José Erinaldo dos Santos — Titular; 

João Rodrigo Moreira do Nascimento — Suplente. 

IV - Representantes do Magistério Municipal: 

Silvanilde da Conceição Santos —Titular; 

Nonato Guimarães Costa — Suplente. 

V - Representantes dos Diretores das Escolas Municipais: 

João de Jesus Santos — Titular; 

José Joneisso de Oliveira — Suplente. 

VI - Representante dos Secretários das Escolas Municipais: 

Diomone Jesus Silva —Titular; 

Josefa Cristina Ferreira dos Reis - Suplente 

VII - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Jandson Guimarães Reis — Titular; 

Rui Barbosa Leal — Suplente. 

VIII - Representantes dos Trabalhadores das Escolas Infantis Municipais: 

Joquebede Santos de Jesus Ferreira - Titular; 

Claudinete Santos Clementino — Suplente. 

IX - Representantes do Conselho Tutelar: 

Anizia Soares Viana — Titular; 

Edna da Silva Domingos — Suplente. \ 

Praça Getúlio Vargas, 284, Centro - Tomar do Geru - Sergipe - CEP 49280-000 


	00000001
	00000002
	00000003

